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1. Во реченицата  „ Куќите на ридот се огледуваа во езерото “ има по една именка од машки, женски и среден род. Пронајди ги и запиши ги на определеното место!
                                                                  

2. Во оваа строфа има три општи именки, пронајди ги и препиши ги на определеното место!
                               

3. Поврзи со стрелка за да одговара!
                                     
                                       
       


5.Подвлечи ги именките на кои не им е место во следниве колони:
а) мачка, дрво, цвеќе, чевел, дете;
б) книга,зајак, врата,велосипед,часовник;
в) ветер, студ, љубов, море, радост.


   7. Внимателно прочитај го следниов текст „Сончев пролетен ден“ , а потоа пронајди ги именките и препиши ги во табелата, но притоа внимавај на посебните барања во одделните колони:
                                               СОНЧЕВ ПРОЛЕТЕН ДЕН


Весна седи на балконот и гледа во облаците што се движат по небото. Одеднаш над нивната куќа прелетаа птици. Весна почна да мавта со рацете, а птиците застанаа на гранките од јаболковото дрво. Малку подоцна забележа и неколку пчели. Тие ги облетуваа цвеќињата во градина.  Весна помисли колку е магично проелтното утро.
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 Oцени ја својата успешност во решавање на задачите : 
            * * *                               **                          *
      успешно                може и подобро            слабо
Одделенски наставник__________________________                                  
      


  Име и презиме  _____________________________                                                     дата                





______________





______________





______________





На пат таа мине со плетена коса сива запомни ја и ти дете           таа вечно ќе е жива. 


                      





машки р.  __________


женски р. __________


среден р.  __________





сонце       


птица 


штрк 


пиле 


кафез


печка 








машки род





женски род





среден род





Напиши ги формите за множина до следниве именки:


 коњ-____________;       рака - ___________;


 ден -____________;       Сара- ___________;      


 село -___________;        стол -___________;    


 брат- ___________;        езеро- __________.


-


---





  








6. На следните именки определи им го спротивниот број:


капут - ________;    молец - ________;      полжав -  __________;      јагниња - ___________;


луѓе - _________;     блуза - ________;      пајажини - _________;       грмежи - ___________;


шума - ________;     нога - _________;      број -    ____________;        знак - _____________.








